
         

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale
e di Alta specializzazione
“Santobono-Pausilipon”

Via Teresa Ravaschieri, 8 – 80122 - Napoli
Codice Fiscale/Partita Iva n. 06854100630

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. AFFARI LEGALI AFFARI GIURIDICO E LEGALI

OGGETTO:CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE ALL’AVV GIULIANO AGLIATA 
PER LA DIFESA DELL’ A.O.R.N. SANTOBONO PAUSILIOPN AVVERSO L’ATTO 
DI PIGNORAMENTO NOTIFICATO DALL’AVV. D.P. PER I COMPENSI DEL 
CTU DOTT. M.P. IN REGIME DI INTRAMOENIA CON LA AOU FEDERICO II 
NEL GIUDIZIO RG N. 24961/2020 TRIB. DI NAPOLI, NONCHé LA DIFESA 
AVVERSO L’ATTO DI PRECETTO NOTIFICATO DALL’AVV. D.P. PER SOMME 
DI CUI ALL’ORDINANZA RGE N. 7926/2022 DEL 24/11/2023 - GIUDIZIO 
ESECUZIONE TRA L’A.O. E IL SIG. M.L. - PRATICHE LEGAL APP N. 28/24 E 
29/24

Il Direttore U.O.C. Affari Legali
Premesso 

Che, con prot. n. 14201/2024 l’Avv. D.P. notificava un atto di pignoramento presso terzi per il pagamento del 

saldo della liquidazione di cui alla determina n. 112/2024, avente ad oggetto i compensi del Dott. M.P, per 

l’attività di CTU resa nel giudizio innanzi il Tribunale di Napoli RG n. 24961/2020; 

Che, detto pignoramento fondava su atto di precetto di cui al prot n. 11945/24 al quale, con nota prot n. 

12027/2024, la UOC AALL chiedeva di rinunciare perché il pagamento dei compensi del CTU doveva 

avvenire a favore della AOU Federico II (cfr prot n. e 13702/2024);

Che, con prot. n. 13799/2024 il predetto legale notificava all’A.O, altresì, un atto di precetto (in sostituzione di 

atto di precetto notificato con prot n. 13584/24) per somme di cui all’ordinanza RGE n. 7923/2024 del 

24/11/24, emessa nell’ambito del giudizio di esecuzione tra il proprio assistito M.L. e la A.O., 

Che, con nota prot n. 13892/24, la UOC AAL chiedeva all’Avv. D.P. una formale rinuncia a tale ultimo 

precetto perché infondato ma, ciononostante, il predetto legale comunicava l’intenzione di insistere con l’azione 

esecutiva di cui trattasi; (cfr prot n. 14056/2024); 

Che, al fine di tutelare gli interessi della A.O. Santobono Pausilipon risulta quindi opportuno proporre 

opposizione agli anzidetti atti esecutivi;

Che, in considerazione della specificità della materia e del carico di lavoro della UOC Affari Giuridico Legali 

appare opportuno conferire il relativo incarico professionale ad un avvocato esterno, debitamente inserito 

nella vigente short list, e competente per materia;

Che, l'Avv. Giuliano Agliata, debitamente inserito nell’anzidetta Short List, ha presentato i preventivi per 

l’espletamento dell’incarico in esame di Euro 1.057,37 iva e cpa compresi da dedurre la r.a., per l’opposizione 



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

all’esecuzione di cui al pignoramento notificato con prot n. 14201/2024 e di Euro 757,28 iva e cpa compresi, 

da dedurre la r.a., per l’opposizione al precetto di cui al prot n.13799/2024, ovvero Euro 1.057,37 iva e cpa 

compresi da dedurre la r.a.,  qualora a  quest’ulimo seguisse notifica di atto di pignoramento, per l’eventuale 

opposizione alla relativa all’azione esecutiva di Euro 1.057,37 (cft prot n. 14478/2024);

Che, il responsabile del procedimento ha verificato la congruità degli anzidetti preventivi per l’espletamento 

dell’incarico in esame;

che, altresì, è stata acquista la dichiarazione di non incompatibilità dell’Avvocato rispetto allo svolgimento 

del presente incarico, nonché la dichiarazione di mancanza di conflitto di interesse e dichiarazione privacy 

(cfr prot. n. 14478/24 allegata e non resa pubblica);

che, le procedure di cui trattasi risultano iscritte sulla piattaforma Legal App ai nn. 28/24 e 29/24;

Ritenuto, di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata

Per quanto sopra riportato il Direttore della UOC Affari Legali

PROPONE

- di autorizzare l’azione legale nei confronti del precetto notificato dall’Avv. D.P. alla dell’AORN Santobono 

Pausilipon con prot n. 13799/24, e di ogni atto ad esso successivo e conseguenziale, per somme di cui 

all’ordinanza RGE n. 7923/2024 del 24/11/23; nonché autorizzare l’azione legale avverso l’esecuzione di cui 

al pignoramento notificato dall’avv. D.P. con prot n. 14201/24 per il pagamento del saldo della liquidazione 

di cui alla determina n. 112/2024 avente ad oggetto i compensi del Dott. M.P per l’attività di CTU resa nel 

giudizio innanzi il Tribunale di Napoli RG n. 24961/2020;

- di affidare l’incarico professionale, all'Avv. Giuliano Agliata, inserito nella vigente Short List Avvocati 

Esterni per le motivazioni in premessa,

-di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata.

Il Responsabile del Procedimento                                                                         Il Direttore UOC AALL
Dott.ssa Roberta Capurro                                          Avv. Maria Fusco
(firmato digitalmente)                                                                                                             (firmato  digitalmente)       

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma 

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(f.to digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 

dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in 

calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A

- di autorizzare l’azione legale nei confronti del precetto notificato dall’Avv. D.P. alla dell’AORN Santobono 

Pausilipon con prot n. 13799/24, e di ogni atto ad esso successivo e conseguenziale, per somme di cui 

all’ordinanza RGE n. 7923/2024 del 24/11/23; nonché autorizzare l’azione legale avverso l’esecuzione di cui 

al pignoramento notificato dall’avv. D.P. con prot n. 14201/24 per il pagamento del saldo della liquidazione 

di cui alla determina n. 112/2024 avente ad oggetto i compensi del Dott. M.P per l’attività di CTU resa nel 

giudizio innanzi il Tribunale di Napoli RG n. 24961/2020;

- di affidare l’incarico professionale, all'Avv. Giuliano Agliata, inserito nella vigente Short List Avvocati 

Esterni per le motivazioni in premessa,

-di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata.

D I S P O N E  D I  T R A S M E T T E R E  I L  P R E S E N T E  P R O V V E D I M E N T O

- alla UOC Affari Giuridici e Legali;

- al Collegio Sindacale;

- al Referente per la Trasparenza;

- alla U.O.C. Gestione Economico e Finanziaria

- all’Avvocato Giuliano Agliata PEC: giulianoagliata@avvocatinapoli.legalmail.it

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna
(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 453 del 08 luglio 2024
		2024-07-04T14:02:38+0200
	Roberta Capurro


		2024-07-04T14:08:14+0200
	Maria Fusco


		2024-07-04T15:57:56+0200
	Daniela Mignone


		2024-07-05T09:12:03+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2024-07-08T11:57:46+0200
	Rodolfo Conenna


		2024-07-08T17:56:33+0200
	Giuseppe Rocco




